БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2025года                                                                                       № 252

О даче согласия на прием в муниципальную собственность

Грайворонского муниципального округа Белгородской области

имущества, находящегося в собственности муниципальных образований

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности

в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской

области, решением Совета депутатов Грайворонского муниципального

округа Белгородской области от 25 сентября 2024 года № 117 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью Грайворонского муниципального округа

Белгородской области», перечнем поручений, данных на заседании

Правительства Белгородской области по рассмотрению текущих вопросов

10 марта 2025 года, утвержденного Губернатором Белгородской области

В.В. Гладковым 17 марта 2025 года и на основании решения

Муниципального совета Прохоровского района от 25 марта 2025 года № 212

«О передаче движимого имущества в собственность Грайворонского

муниципального округом Белгородской области» и ходатайства главы

администрации Ракитянского района А.В. Климова от 31 марта 2025 года

№ 209-08-504,

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

2

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность

Грайворонского муниципального округа Белгородской области имущества,

находящегося в собственности муниципальных образований Белгородской

области согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа по

экономической политике, муниципальной собственности, развитию

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа,

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов

3

 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «23»апреля 2025 года № 252

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность

Грайворонского муниципального округа Белгородской области от

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области

№

п/п
Наименование принимаемого объекта

Кол-

во,

(шт.)

Балансовая

стоимость,

(руб., коп.)

1

Транспортное средство ПАЗ 32053-70, 2018 года

выпуска, идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXJ0001807, номер двигателя J1002353,

номер шасси (рамы) отсутствует, номер кузова

X1M3205BXJ0001807, цвет кузова – желтый

1 1 916 000,00

2

Транспортное средство ПАЗ 32053-70, 2017 года

выпуска, идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXH0002254, номер двигателя

523420H1002490, номер шасси (рамы)

отсутствует, номер кузова X1M3205BXH0002254,

цвет кузова – желтый

1 1 718 000,00

3

Транспортное средство ПАЗ 32053-70, 2016 года

выпуска, идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXG0003582, номер двигателя

523420G1004189, номер шасси (рамы)

отсутствует, номер кузова X1M3205BXG0003582,

цвет кузова – желтый

1 1 522 900,00

4

Транспортное средство ПАЗ 32053-70, 2016 года

выпуска, идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXG0003673, номер двигателя

отсутствует, номер шасси (рамы) отсутствует,

номер кузова X1M3205BXG0003673, цвет кузова –

желтый

1 1 522 900,00

Итого: 4 6 679 800,00

4

 Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «23»апреля 2025 года № 252

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность

Грайворонского муниципального округа Белгородской области от

муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области

№

п/п
Наименование принимаемого объекта

Кол-

во,

(шт.)

Балансовая

стоимость,

(руб., коп.)

1

Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; наименование

(тип) ТС: автобус для перевозки детей; категория

ТС: D; идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXG0003448; год изготовления 2016;

номер двигателя: 523420, G1004096; номер кузова

(кабины, прицепа) X1M3205BXG0003448; цвет

кузова (кабины, прицепа): желтый

1 1 522 900,00

2

Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; наименование

(тип) ТС: автобус для перевозки детей; категория

ТС: D; идентификационный номер (VIN)

X1M3205BXH0001787; год изготовления 2017;

модель, номер двигателя: 523420, H1001802;

номер кузова (кабины, прицепа)

X1M3205BXH0001787; цвет кузова (кабины,

прицепа): желтый

1 1 718 000,00

Итого: 2 3 240 900,00